

Helsingissä 31.1.2024

HÄTÄHUUTO SUOMALAISILTA HUNAJANTUOTTAJILTA

JAKELU:

Suomen europarlamentaarikot

MTK:n johto Suomessa ja Brysselin toimistossa

Arvoisa päättäjä,

Hunajadirektiivin muutos on parhaillaan valmisteilla

https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:1e5b8a65-e029-11ed-a05c-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF.

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry vaatii ns. aamiaisdirektiivin muuttamista siten, että direktiivissä edellytetään hunajan alkuperämaan tai -maiden ilmoittamista hunajapakkauksissa selkeästi. Tällöin EU:n ulkopuolelta tuotua hunajaa ei voitaisi enää myydä epämääräisten pakkausmerkintöjen turvin eurooppalaisena hunajana. Tämä olisi sekä hunajan kuluttajien että tuottajien etu. Tällä hetkellä hunajapakkauksissa sallitaan alkuperämerkinnät, jotka helposti harhauttavat kuluttajaa uskomaan, että myös EU:n ulkopuolelta tuotu hunaja on alkuperältään eurooppalaista.

Myös Euroopan ammattimehiläistarhaajat (*European Professional Beekeepers' Association*) edellyttää, että uuteen hunajadirektiiviin kirjataan vaatimus hunajan alkuperämaan tai -maiden nimeämisestä pakkauksissa. Jos hunaja on peräisin useasta eri maasta, maiden nimet tulee olla osuusjärjestyksessä painoprosentin mukaan ja eri maiden prosenttiosuudet tulee mainita. Tämä on tärkein vaatimus hunajadirektiiviä muutettaessa, jotta kuluttajille saadaan oikea tieto hunajan alkuperästä.

EU on maailmanmarkkinoilla merkittävin hunajan tuontialue. **Suuri osa EU-alueelle tuodusta hunajasta on kuitenkin EU:n omien tutkimusten perusteella väärennettyä:**

https://food.ec.europa.eu/safety/eu-agri-food-fraud-network/eu-coordinated-actions/honey-2021-2022_en#findings-of-the-eu-action.

Hunaja on erittäin arvostettu elintarvike, ja siksi se on myös yksi eniten väärennetyistä elintarvikkeista maailmassa. Hunajaväärennökset perustuvat usein jonkin edullisen sokeriliuoksen sekoittamiseen aidon hunajan joukkoon. Mehiläistarhaajien ei ole mahdollista kilpailla hinnalla tällaisten tuotteiden kanssa.

Väärennetyn hunajan luoman hintatason ja markkinavääristymän vuoksi Euroopan ammattimehiläistarhaus on vakavassa kriisissä. Tilanne on kiristymässä myös Suomessa. Vuonna 2023 tuontihunajan osuus kasvoi markkinoilla suuremmaksi kuin kotimaisen hunajan osuus eikä hunajan hintataso noussut, vaikka kotimaan hunajasato oli normaalia heikompi ja yleinen kustannustaso nousi merkittävästi.

Olisikin hunajan kuluttajien ja tuottajien kannalta kohtuullista, että hunajan alkuperä tehtäisiin pakkauksissa selväksi. Näin kuluttajat voisivat päättää, ostavatko he EU:n ulkopuolelta tulevaa hunajaa, jossa väärennöksen riski on nykyisin merkittävä.

Toivomme, että huomioitte näkökulmamme päätöksenteossa ja edunvalvonnassa. Annamme mielellämme lisätietoja.

Ystävällisin terveisin,

Puheenjohtaja Rami Heikkilä ja

Toiminnanjohtaja Susanna Eloranta

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML ry

Ullanlinnankatu 1 A 3

00130 Helsinki

susanna.eloranta@hunaja.net

+358 44 506 3200

www.hunaja.net

LinkedIn-sivut: <https://www.linkedin.com/company/sml-ry/>

Suomen Mehiläishoitajain Liitto SML Ry on vuonna 1906 perustettu toimialaliitto, jonka jäseniä ovat 32 alueellista paikallisyhdistystä Suomessa. Jäsenyhdistysten kautta yhdistyksen henkilöjäsenmäärä on noin 2600 henkilöä. Kaiken kaikkiaan Suomessa arvioidaan olevan noin 3100 mehiläistarhaajaa. Liitto valvoo jäsentensä etuja sekä tarjoaa alan koulutusta ja neuvontaa.